
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 951 de 19 de fevereiro de 2025 

 
“Nomeia a comissão do Conselho 

Municipal de Direitos do Idoso - CMDI”. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul, Roberto Panazzolo, no uso 

das atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere e em cumprimento a lei 

Municipal nº 1.695/2024, resolve pela presente portaria: 

 
Resolve:  
 
Art. 1º. Nomeia a comissão do Conselho Municipal de Direitos do Idoso - 

CMDI para a Gestão 2025/2026, cujos representantes do poder público e 

representantes da sociedade civil, seguem adiante: 

 
USUÁRIOS: 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

ASSOCIAÇÕES TITULARES SUPLENTES 

Secretaria Municipal de Saúde, 
Cidadania e Assistência Social 

 
Alexandre João Appio 

 
Catiane Zatti 

Secretaria Municipal de Saúde, 
Cidadania e Assistência Social 

Fabrícia Lodi Dalva Maria Forlin 

Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto 

Cristiano Panozzo Gustavo Luis Magnaguagno 

Secretaria Municipal de Administração e 
fazenda 

 
Tiago Cervo 

 
Luan Vítor Comim 

Secretaria Municipal de Planejamento, 
desenvolvimento e turismo 

Tiago Pasa Patrícia Oliveira 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

ASSOCIAÇÕES TITULARES SUPLENTES 

Grupo de Mulheres (Done furbe) Eliane Sartori Jamile  Comin 

Grupo da Terceira Idade (Renascer) Cassiane Maria Menzen Michele Evangelista 



 

 

 

Representante da paróquia Silvane Bigolin 
 

Laura Bianqui  

Prestador de serviços da saúde 
 

Robson Bonadeo 
 

Ana Claudia Rodrigues  

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

ROBERTO PANAZZOLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 


		2025-02-19T11:18:59-0300
	ROBERTO PANAZZOLO:75422140044




